
Er/Joyè en prcfecltrrc le 21logl2o22

Reçu en prélecture le 21/09/2022

Aniché 16 M
Gommunauté de communes
Portes Euréliennes
d'Île-de-France

Extrait du registre des arrêtés
de la communauté de communes

N'2022_059

Vu le code de l'urbênisme et notamment les articles 1.153-19 et suivants ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.122-1 et L.126-1,

1.123-1 à 1.123-19, R.1231 à R.l 23-33, et R 126-1 à R 126-4 ;

Vu la loi n'83-630 du 12 juillet 1983 relative à lâ démocratisation des enquêtes
publiques et à la protection de l'environnement;

Vu la délibération n"21-1 0-03 en date du 28 octobre 2021 prescrivant la 1 ère

déclaration de projet emportant mise en compatibilité du document
d'urbanisme et fixant les modàlités de la concertaùon ;

Vu la notification du projet aux personnes publiques associées ;

Vu Ia réunion d'examen conjoint des personnes publlques êssoclées en date

du 10 juin 2022;

Vu la décision en date du 3 ao0t 2022 de Madâme la Présidente déléguée du
Tribunâl Administratif d'orléans désignant Monsieur christian BRYGIER en

qualité de commissaire enquêteur;

Vu la délibération du conseil communautaires des Portes Euréliennes d'lle-de-

France en date du 15 septembre 2022 tirant le bilan de concertation ;

Vu les du dossier soumis à

ARRETE

Article 1; Il sera procédé à une enquête publique pour la déclâration de Projet entraînant mise en

compatibilité du PLU de Béville-le-comte du lundi l7 octobre 2022 à th00 au samedi 19 novembre 2022 à

12h00, soit une durée de 34jours.

Article 2: Monsieur Christian BRYGIER a été désigné en qualité de commissaire enquêteur par Madame La

Présidente déléguée du Tribunal Administratif d'Orléans.

Article 3 : Le dossier pour la mise en compatibilité du plan local d'urbanisme de Béville-le-Comte, comportant

en annexe les avis des personnes publiques consultées, l'avis de l'Etatainsi qu'un registre d'enquête à feuillets

non mobiles, côté et paràphé par le commissaire enquêteur seront déposés pendant la durée de l'enquête

auxjours et heures habituels d'ouverture à la mairie de Bévillele-Comte (du lundiau vendredide th à 12h30

et de 13h30 à 18h).

Chacun pourra prendre connaissance du dossier d'enquête et consigner éventuellement ses observations sur

le registre d'enquête ou les adresser par écrit à l'attention du commissaire enquêteur à l'adresse de la mairie

(1 place de la mairle - 28700 Béville-le-Comte) ou par mail à l'adresse suivante :

plu.beville@porteseurellennesidf.fr

Les courriels reçus et enregistrés sur cette adresse sont réservés à l'usage unique de l'enquête publique, objet

de la présente décision et seront communiqués à Monsieur Le Commissaire enquêteur qui les annexera au

registre de l'enquète.

Le dossier sera également consultable sur le site internet de la communauté de communes

(www.porteseureliennesidf.fr) et celui de la commune de Béville-le-Comte (www.bevillelecomte.com),

SUSAR

Objet:
Enquête publique
pour la déclaration
de projet
entralnant mise en
compatibilité
du PLU de Béville-
Ie-Comte



Envoyé en préfecture le 21109/2022

Reçu en préfeclure Ie 21109/2022

Gommunauté de communes
Portes Euréliennes
d'Île-de-France

Un poste informatique sera mis à la disposition du public afin de consulter le dossier en mairie de Béville-le

Comte.

Des informations complémentaires sur Ie dossier ou la procédure peuvent être obtenues auprès du service
urbanisme de la communauté de communes des Portes Euréliennes d'lle-de-France (sandie.aloist-
roux@porteseureliennesidifr ou 02 37 83 49 33).

Article 4 : Le commissaire enquêteur recevra à la mairie de Béville-le-Comte les :

- lundi 17 octobre 2022 de 14h à 17h
- vendredi 28 octobre 2022 de th à 12h
- mercredi9 novembre 2022 de th à 12 h
- samedi 19 novemLlre 2022 de th à 12h

Article 5 : A l'expiration du délai de l'enquête prévu à I'article 1er, le registre sera clos et signé par le
commissaire enquêteur. Le commissaire enquêteur disposera d'un délâi d'un mois pour transmettre au mâire
son rapport et, dans un document séparé, ses conclusions motivées.

Article 6: Une copie de ce rapport sera communiquée à Madame la Présidente du Tribunal Administratif
d'Orléans. Le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur seront tenus à la disposition du public sur
le site internet de !a communauté de communes des portes euréliennes d'lle-de-France :

wwwporteseureliennesidf.fr et à la mairie auxjours et aux heures d'ouverture où toute personne intéressée
pourra en prendre connaissance, ce, pendant un an à compter de la date de clôture de l'enquête.

Artlcle 7 ; Un avis au public faisant connaître l'ouverture de I'enquête publique et ses modalités sera publié
quinze jours au moins avant le début de celle-ci, et rappelé dans les huit premiers jours de l'enquête, dans
deux journaux régionaux ou locaux diffusés dans le département d'Eure-et-Loir.

Cet avis sera affiché au siège de la communauté de communes et à Ia commune de Béville-le-Comte. Ces

publicités seront certillées par le Maire.

Article I :A l'issue de l'enquête, le plan local d'urbanisme, éventuellement modiflé pour tenir compte des

avis qui ont été joints au dossier, des observations du public et du rapport du commissaire ou de la
commission d'enquête. sera approuvé par le conseil communâutaire des Portes Euréliennes d'lle-de-France.

Article 9 : Ampliation du présent arrêté sera adressée au Préfet d'Eure-et-Loir et au commissaire enquêteur.

Fait à Epernon, le 21 s€ptembre 2022

Le Président,

stéphane

« Le Président €eftifie sous sa respansdbilité le coroctère exécutaiîe de cet acte, inforûe que le présent orrêté peut loire I'objet d'un recouts pout
excès de pouvok devont le Tibunol odmlnlstrat[ d?rléant dons un déloi de deux mols ù comptet de so notilicotion (pdt ollichoge où por une
publicotion ou rccueil des octes odministrotils de I'EPCI). Lo juridiclion administrotive peut être soisie par le biois du portoil « Télérecours citoyen »,

occessible ou publi. à I odr?sse suiÿonte : WJlh!9!9!!!§;l! »


